

Nr 5.

Ankom till riksdagens kansli den 8 mars 1930 kl. 11 f. m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts memorial, nr 5, angående ifrågasatt remiss till annat utskott av motion nr 45 angående vissa gamla vägars uppbyggnad och förening med fastighet samt motion nr 129 angående beredande åt vägdistrikt av rätt att försälja mark, som genom omläggning av allmän väg kommit distriktet till godo.

I en inom andra kammaren väckt, till dess femte tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 45, har herr *Lundén* hemställt, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om att utredning verkställas i frågan, huruvida vägstyrelse eller länsstyrelse må kunna medgivas behörighet att med ägaren till intilliggande fastighet träffa överenskommelse i fråga om uppbyggnad av gammal väg, som ej längre är nödig såsom sådan för allmänt eller enskilt behov, och om dennas förening med fastigheten under minsta möjliga kostnader för vägdistriktet eller fastighetens ägare, samt att det resultat, vartill utredningen kan föranleda, måtte framläggas för riksdagen.

Vidare har i en inom samma kammare väckt, till utskottet hänvisad motion, nr 129, herr *Hollertz* hemställt, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om utredning rörande lagbestämmelser i syfte att tillerkänna vägdistriktet rätt att försälja sådan mark, som genom omläggning av allmän väg kommit vägdistriktet till godo, och framläggandet för riksdagen av det förslag, vartill utredningen kan ge anledning.

Sedermera har i Kungl. Maj:ts proposition nr 106 framlagts förslag till lag om vägrätt m. m. Denna proposition har remitterats till lagutskott.

Utskottet anser, att ovannämnda motioner nr 45 och 129 böra behandlas i sammanhang med proposition nr 106, och har velat bereda kammaren tillfälle besluta, om motionerna nr 45 och 129 skola vidare behandlas av femte tillfälliga utskottet eller överlämnas till lagutskott.

2 *Andra kammarens femte tillfälliga utskotts memorial Nr 5.*

Utskottet får alltså hemställa

att få till kammaren återlämna motionerna nr 45 och 129.

Stockholm den 7 mars 1930.

På utskottets vägnar:

ARVID GARDELL.

Närvarande: herrar *Gardell* i Stenstu, *Nygren*, *Västberg**, *Johansson* i Fårekulla, *Eurén*,
Lundquist i Rotebro, *Selberg**, *Hällgren*, *Andersson* i Dunker och *Johnsson* i Norrahammar*.

* Ej närvarande vid memorialets justering.